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Förlängning av giltighetstiden för undersökningstillståndet
Adak w zOL i Malå kommun iVästerbottens län

Beslut

Retgmästaren beviljar Transition Mineral Nordics AB, 559081 -6632, födängning av
giltighetstiden med 7 fu för undetsökningstillståndet Adak r 201med tillståndsnummer
2021:72 av den 10 mars 2l21,.TtlLståndet är därmed gtltjgt till och med den 10 mars
2026.

Förlängningen avser hela undersökningstillståndet.

Bakgrund

Ärendet

Ttansition Minetal Nordics AB, ftädanefter sökanden), har den 7 mars 2025 ansökt om
1 åts födängd giltighetstid för undersökningstillståndet Adak nr 201.
Undersökningstillståndetharvaitgällande i 4 är och avser sådana koncessionsminetal
som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 mtnenlTagen (1991:45).

Som skäl till ansökan anförs i huvudsak följande.
S edan unders öknings till s tåndet b evilj ades ha_r en geo f'sis k markmätning genomförts
inom tillståndsområdet i syfte att öka kännedomen om mineralisering i berggrunden och
föt att planeta inför kommande, mer detaljerade, undetsökningsarbeten. Total har 18
linjekilometer markmaEnetisk mätning genomförts. Sökanden har sedan dess senaste
forlängningsansökan erhållit finansiella resurser från Nordandsfonden för attforsätta
sina arbeten inom Adak m 201. Sökanden avser att gå vidare genom att skapa en
uppdaterad, modetn, bedömning av mineraltillgängarnainom området samt att utifrån
denna, ti'llsanunans med genomförda atbeten, utarbeta en plan för kärnbotrning.
Sökanden avser därför att inom kort upprätta en arbetsplan för delar av
undersökningsområdet för att så snart som möjligt kunna komma i gång med
kärnborming. Sökanden avser vidare att inleda planering för metallurgiska arbeten samt
arbeten för att erhålla miliötillstånd. Sökanden ser Adak med omnejd som ett mycket
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prospektivt område och avser att utveckla detta med hög prioritet.

Den avgift som sökanden haft att erlågga enligt 10 a $ mineralförordningen (1992:285)
uppgår till 131 838 k. Avgiften har betalats.

Underättelser om ansökan hat sänts till berörda fastighetsägare och övnga kända
sakägare.

Ovrigt

UndersökningstiilståndetharvaÅtgällande i 4 år. Tillståndet beviljades genom beslut
den 10 marc 2021. Den ansökan som låg till grund för det beslutet avsåg mineralen guld,
silver, zink, koppar och bly. Då sökanden inte begärde annat avser
undersökningstillståndet samtliga de koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2
minenllagen.

I övrigt noteras att sökanden inte kommit in till Bergsstaten med arbetsplaner avseende
Adak nr 201 under tillståndets giltighetstid.

Betgmästaren har i beslut den 23 januari2025 godkätnt en överlåtelse av
undetsökningstillståndet Adak m 20l mellan Swedish Copper Norrland AB och
sökanden. Swedish Copper Norrland AB har inkommit med ett övedåtelseavtzl den 29

ianuari 2025 som uppger att tillståndshavaren har övedåtit Adak m 207 den29 januari
2025 t:dl sökanden.

Motivering

Ti I lö m pli ga bestcim melse r m. m.

Ett undemökningstillstånd kan, enligt 2kap.6 $ minemllagen, födängas med
sammanlagt högst tre år om ändamålsenlig undetsökning har utförs inom området.
Detsamma gället om tillståndshavatenhzr godtagbara skäl till att undersökning inte har
skett och dessutom gör sannolikt att området kommer att undersökas under den tid som
ansökan avser.
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Sökanden har utfört geo4rsiska markmätmngar i området och presenterat eflplan för
fortsatt albete bl.a. kämborrning och metallurgrska arbeten.

Bergmästaren bedömer att det finns sådana skäl som krävs för en förlängning av
undersökningstillståndets giltighetstid. Ansökan om forlängd giltighetstid ska därmed
beviljas.

Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Förvaltningsrätten i Luleå, se bilaga.

De som deltagit i beslutet

Detta besiuthar fattats av bergmästaten Helena I(jellson, efter föredragmng av Anders
Jakobsson.

Helena

*.,
Anders Jakobsson

I(opia av beslutet sänds till berörda fastighetsägare och övdga kända sakägare samt till
länsstytelsen i Västerbottens län, Malå kommun, Sametinget och Sveriges Geologiska
Undersökning.

Bilagot:
Övetklagandehänvis ning
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Hur man överklagar

Om ni vill övetklaga betgmästarens beslut ska ni skriva till Förvaltningsrätten i Luleå.

Överklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till Betgsstaten, Box 43, sB-97r02 Luleå eller mineinspect@.bergsstaten.se

I överklagandet ska ni ange:

o vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienummer.
o varför ni anser am beslutet ska ändras och vilken änddng ni vill ha.

' Ni ska ange eft namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o om ni anlitar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ett överkiagande ska ha kommit in tili Bergsstaten inom tte veckor från den dag då
ni fick del av beslutet.

-OT 
* som överklagar är en part som företräder det allmänna, ska överklagandet dock

ha komrnit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behöver upplysmngar om hur man ö-rerklagar kan ni vändaer till Bergsstaten, via
epost mineinspect@bergsstaten.se eller telefon 0920-23 7g 00.
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